
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 755|2020 di data 25/06/2020 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione per il Sistema Informativo 
per Nefrologia - proroga ai sensi dell’art. 63 - comma 2 - lett. c) del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: 
contratto ponte - CIG Z072D70081 
 
 
 
 
 
 
 
 

755|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: contratto ponte per la fornitura dei servizi di manutenzione per il Sistema 

Informativo per Nefrologia - proroga ai sensi dell’art. 63 - comma 2 - lett. c) del d. 
lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: contratto ponte - CIG Z072D70081 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 

 
 

Visto che il contratto di fornitura dei servizi di manutenzione del Sistema Informativo per 
Nefrologia in uso presso il Servizio Multizonale Emodialisi dell’APSS aggiudicato alla Fresenius 
Medical Care Italia Spa con Determinazione 1856 del 2013 è scaduto il 28/02/2020. 
 
Visto che con delibera 241/2020 è stato aggiudicato un contratto ponte alla Fresenius Medical Care 
Italia Spa fino al 30/09/2020 per la fornitura Sistemi di dialisi extracorporea per il Servizio 
Multizonale Emodialisi dell’APSS e quindi si rende necessario continuare ad beneficiare dei servizi 
di manutenzione del software di cui al paragrafo precedente fino almeno a tale data. 
 
Visto che Fresenius Medical Care Italia Spa ha dato disponibilità a continuare a fornire il servizio 
fino al 30.09.2020 ed eventualmente fino o comunque fino all’adesione alla Convenzione Consip 
per la fornitura di dispositivi per dialisi extracorporea, con comunicazione 
APSS.24/06/2020.0091871, alle medesimo condizioni economiche di € 3.333,33/mese senza IVA 
per un totale di € 23.333,31 senza IVA fino al 30.09.2020 e di €33.333,33 senza IVA fino al 
31.12.2020. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 dd. 18/04/2016 “IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI 
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI”. 
 
Visto l’art. 42 della L.P. 23 luglio 2010 n. 16 relativa alla tutela della salute in provincia di Trento; 
Vista la L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm, recante la disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento; 
 
ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare alla Fresenius Medical care Spa il contratto ponte fino al 30/09/2020 per la 
fornitura dei servizi di manutenzione per il Sistema Informativo per Nefrologia - proroga ai 
sensi dell’art. 63 - comma 2 - lett. c) del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. fino al 31.12.2020 per un 
importo complessivo di €33.333,33 senza IVA di cui 23.333,33 senza IVA fino al 30.9.2020 e 
€9.999,99 senza IVA opzionali fino al 31.12.2020 - CIG Z072D70081; 

 
2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui al 

precedente punto 1. ammontano a €33.333,33 + IVA 22% e verranno contabilizzati al conto 
aziendale 52010700 Manutenzione software per l’anno 2020. 
 
 

Allegata Lettera di accettazione di Fresenius Medical care Spa APSS.24/06/2020.0091871 
 



 
 

3 

 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

